
Правительство Нижегородской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

№ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                              

                          

    

                   

    

  

                  

            

      

     

    

                     

    

     

                    

  

     

   

              

     

  

 

  

  

 

 

 

 

 О дополнительной мере социальной поддержки медицинским 

работникам медицинских организаций, функции и 
полномочия учредителя которых осуществляет министерство 

здравоохранения Нижегородской области, расположенных 
на территории Нижегородской области, в виде ежемесячной 

денежной компенсации расходов за пользование жилым 
помещением по договору найма (поднайма) 

жилого помещения 

В соответствии с частью 2 статьи 72 Федерального закона 

от 21 ноября 2011 г. № 323-ФЗ "Об основах охраны здоровья граждан 

в Российской Федерации", в целях стимулирования медицинских 

работников к трудоустройству в медицинские организации, функции 

и полномочия учредителя которых осуществляет министерство 

здравоохранения Нижегородской области, расположенные на территории 

Нижегородской области, Правительство Нижегородской области 

п о с т а н о в л я е т: 

1. Установить на территории Нижегородской области 

дополнительную меру социальной поддержки медицинским работникам 

медицинских организаций, функции и полномочия учредителя которых 

осуществляет министерство здравоохранения Нижегородской области, 

расположенных на территории Нижегородской области 

(далее – медицинские организации Нижегородской области), в виде 

ежемесячной денежной компенсации расходов за пользование жилым 

помещением по договору найма (поднайма) жилого помещения 

(далее – ежемесячная денежная компенсация). 

2. Определить, что право на ежемесячную денежную 

компенсацию имеет медицинский работник, являющийся гражданином 



  

     

                    

     

                      

      

                          

    

    

     

    

     

    

      

  

    

       

 

    

      

 

      

  

   

   

     

     

 

     

    

 

 

                                                                             

2 

Российской Федерации, окончивший образовательную или научную 

организацию, осуществляющую образовательную деятельность 

по реализации образовательных программ высшего медицинского 

образования (далее – медицинский работник), заключивший 

с медицинской организацией Нижегородской области трудовой договор 

по основному месту работы, предусматривающий замещение 

в соответствующей медицинской организации Нижегородской области 

вакантной штатной должности врача-специалиста (не менее 1 ставки), 

включенной в перечень должностей в медицинских организациях 

Нижегородской области, при замещении которых предоставляется 

ежемесячная денежная компенсация, определяющий, в том числе, 

количество квот для конкретной медицинской организации, на текущий 

финансовый год (далее – Перечень), ежегодно утверждаемый приказом 

министерства здравоохранения Нижегородской области, на условиях 

полного рабочего дня с продолжительностью рабочего времени, 

установленной в соответствии со статьей 350 Трудового кодекса 

Российской Федерации. 

3. Министерству здравоохранения Нижегородской области 

утвердить Порядок и условия предоставления ежемесячной денежной 

компенсации. 

4. Финансовое обеспечение расходов, связанных с реализацией 

настоящего постановления, осуществляется в пределах средств областного 

бюджета, предусмотренных министерству здравоохранения 

Нижегородской области в областном бюджете на соответствующий 

финансовый год и плановый период на предоставление медицинским 

организациям Нижегородской области субсидий в соответствии с абзацем 

вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации. 

5. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти 

дней после дня его официального опубликования. 

И.о.Губернатора  А.Н.Гнеушев 


	ТекстовоеПоле4
	ТекстовоеПоле5
	ТекстовоеПоле3

